



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 22 czerwca 2009 r.

ZDiT.OKS.0521-118/09

~~Pan  
Jerzy Balcerek  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi~~

*szanowny Panie Radny,*

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 10 czerwca 2009 r., dotyczącą wybudowania chodnika w ul. Byszewskiej, uprzejmie informuję, że każda inwestycja poprawiająca bezpieczeństwo w ruchu drogowym jest zasadna i godna poparcia. Ulica Byszewska, jako jedna z dróg wylotowych z miasta, jest w dużym stopniu obciążona ruchem kołowym. Ponadto, powstające przy tej ulicy osiedla domów jednorodzinnych zaczynają generować coraz większy ruch pieszy, który ze względów na brak chodników przeplata się z ruchem pojazdów po tej samej jezdni. Sytuacja taka na pewno powoduje wzrost zagrożenia w ruchu drogowym, wybudowanie chodników niewątpliwie przyczyni się zatem do poprawy bezpieczeństwa w tym rejonie.

Jednocześnie informuję, iż z uwagi na dużą ilość wniosków dotyczących budowy chodników oraz w celu jak najbardziej obiektywnego i racjonalnego rozdysponowania środków budżetowych, została przyjęta możliwość ich realizacji według zasady wypracowanej wspólnie z Jednostkami Pomocniczymi Miasta, zgodnie z którą Rady Osiedli decydują o wyborze ulicy z terenu każdej dzielnicy, dla której w pierwszym roku opracowywana jest stosowna dokumentacja projektowa, zaś jej przebudowa realizowana jest w latach następnych. W styczniu każdego roku organizowane są spotkania, na których zapadają powyższe decyzje.

Ulica Byszewska, na odcinku od Rynku Nowosolna do ul. Oliwkowej, została wskazana przez Radę Osiedla Nowosolna podczas spotkania z przedstawicielami Zarządu Dróg i Transportu w styczniu 2008 r. Zlecona dokumentacja projektowa na budowę chodnika na w/w odcinku znajduje się aktualnie w opracowaniu, z planowanym terminem oddania przedmiotu zamówienia wyznaczonym na dzień 30 czerwca 2009 r. Termin realizacji inwestycji nastąpi na przestrzeni lat: 2010-2011, w zależności od wysokości środków przyznanych na budowę chodników w budżecie miasta Łodzi.

Wskazując na powyższe, Rada Osiedla powinna zgłosić budowę chodnika na dalszym odcinku ul. Byszewskiej na spotkaniach organizowanych w ZDiT w styczniu w latach kolejnych.

*Z wyrazami szacunku*

WICEPREZYDENT MIASTA

*M. Maciasczyk*  
Maria Maciasczyk

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2/ Wydział Organizacji i Kadr UMŁ